
Zápis 
 

z  31. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 1. 11. 2016 

 

Přítomno dle prezenční listiny: 20 

 

Omluveni:  Ing. Vlach, Mgr. Pecenová, prof. Dostálek,  

Nepřítomen:  doc. Skácel 

Hosté:    Ing. Chválná, prof. Bělohlav, doc. Kotrba 

 

Úvodem AS schválil program jednání: 

1. Zásady grantové soutěže VIGA a PIGA 

2. Změna ve složení VR VŠCHT Praha 

3. Projednání návrhu změn Jednacího řádu AS VŠCHT  

4. Různé  

a) VTP Kralupy (ing. Petrák presentace současného stavu) 

b) Návrh na změnu vnitřní normy – atestace (Ing.Hoskovcová) 

c) Podnět AS FPBT – jídelna Zikova (zápis AS FPBT  č.5) 

Ad 1. 

Navrhované  změny  vnitřní  normy  Zásady  grantové  soutěže  VIGA  byly  detailně  popsány 

v průvodním  dopise  pror.  Kotrby  a  senát  s nimi  byl  předem  seznámen.  Kromě  formálních 

úprav  textu  se  změny  týkají především projektů,  jejichž předmětem  je utajovaný  výzkum, 

takové projekty nelze do soutěže přihlásit. Pokud jsou podávány projekty, na jejichž řešení se 

podílí  řešitelé  z více  fakult,  bude  hodnocení  projektu  probíhat  na  všech  zúčastněných 

fakultách.  

Změna v čl. 6., odst. 8. ….Vědecké projekty, na kterých se účastní řešitelé z více fakult, musí 

pro  přidělení  finančních  prostředků  získat  kladný  návrh  od  FGK  každé  zúčastněné 

fakulty…. Bude upřesněno v souladu s Grantovým řádem.  

V Zásadách  grantové  soutěže  PIGA  jsou  provedeny  změny  týkající  se možnosti  podat  do 

soutěže  přihlášku  Celoškolského  pedagogického  projektu  na  podporu  získávání,  posílení  a 

rozvoj praktických pedagogických dovedností a  zkušeností  studentů doktorských  studijních 

programů a dále je přidán požadavek na označení typu výstupu z projektu z důvodu dalšího 

zpracování  v  CIS.  Prorektor  Bělohlav  upozornil,  že  projekty  PIGA  je  nutné  předem 

konzultovat s CIS, což by mělo usnadnit případné vydávání skript.   

Pedagogická činnost studentů doktorandského programu bude oceněna 5000 Kč za rok. 

Schváleno  20 – 0 – 0 

 



Ad 2. 

AS souhlasí s návrhem rektora na jmenování prof. Ing. Petra Bouře, DSc. členem VR VŠCHT.  

Prof. Bouř byl navržen děkankou FCHI Prof. Urbanovou za odstoupivšího prof. Labíka. 

Schváleno  20 – 0 – 0 

 

Ad 3. 

Změny  jednacího  řádu  byly  před  předložením  senátu  konzultovány  s Mgr.  Vajsovou, 

právničkou VŠCHT.  

Doc. Cibulka shrnul podstatu změn v Jednacím řádu AS VŠCHT Praha, které se zejména týkají: 

- Způsobu  zveřejňování  zápisu  (dosud 10 dní a  revidováno předsednictvem), nově  je 

navrženo vyjádření všech členů senátu a následné zveřejnění. Ke zvážení byl dán také 

návrh na schválení zápisu na následném zasedání AS. 

- Zavedení  možnosti  hlasování  per  rollam  při  projednávání  méně  závažných 

dokumentů 

- Lhůta pro předkládání dokumentů ke schválení, které vyžadují vyjádření rektora (nyní 

7 kalendářních dní, návrh 10 – 14 dní)   

Po  zapracování  změn  bude  rozesláno  fakultním  senátům  k  projednání  a  v konečné  fázi 

rektorovi. 

 

Ad 4. 

a) 

Ing. Petrák prezentoval stav činnosti VTP Kralupy za letošní rok: 

- V současné době je ve VTP 26 pracovníků s celkovými 17 úvazky. 

- Bylo  zahájeno  řešení  4  projektů,  další  projekty  byly  podány.  Je  problém  s délkou 

hodnotící lhůty u některých poskytovatelů.  

- Probíhá spolupráce s 15 podniky. 

- Jsou pronajímány prostory třem firmám. 

- V roce 2016 se předpokládá ztráta 5 mil. Kč (náklady 13 mil. Kč, výnosy 8 mil. Kč). 

- Problém s malým komerčním využitím konferenčního sálu je dán jeho umístění. 

- Pro  rozvoj VTP je nutné dovybavení přístroji. 

 



b) 

Senát  projednal  návrh  Ing.  Hoskovcové  na  změnu  vnitřní  normy  VŠCHT  Praha  č.20.07./ 

Atestace  akademických  pracovníků  VŠCHT  v Praze,  který  se  týká  čl.  2,  odst.  1,  písm.  b  – 

zkrátit minimální dobu praxe pro třídu A4 z 5 let na 3 roky po obhajobě disertační práce.  

Důvodem je, že dosavadní délka praxe pro atestaci do třídy A4 – Odborný asistent I je delší 

než  rámcové  kritérium  pro  podání  žádosti  o  habilitaci,  kde  se  vyžadují  alespoň  3  roky 

pedagogické praxe. 

Úprava  umožní  rychlejší  platový  růst  (v  odůvodněných  případech)  mladých  pracovníků, 

následně  i  jejich výhodnější postavení při žádostech o grant (výpočet z vyššího průměrného 

platu). 

Senát s návrhem souhlasí 20 – 0 – 0. 

Usnesení: 

Senát ukládá rektorovi, aby navrženou změnu normy VŠCHT Praha č.20.07./01 provedl. 

 

c) 

Po  krátké  diskuzi  byla  dohodnuta  společná  kontrola  jídelny  Zikova  ústavem  320  a  324.  

Kontrolu  zajistí  Ing.  Chválná. Místopředseda  Pokorný  podal  návrh  rozšířit  závodní  stravování  o 

samoobslužnou jídelnu v přízemí domu Evropská 11. 

 

Příští zasedání 22. 11. 2016 

 

Zapsala: K. Wildová                                                                               Za správnost: prof. Valentová 



 
Prezenční listina 

31. zasedání AS VŠCHT Praha dne  1. 11. 2016 
 
 
 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 
1 Ing. Jan Bindzar, Ph.D.             Přítomen 

2 doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. Přítomen 

3 prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. Přítomna 

4 Ing.  Ladislav Fišer, Ph.D. Přítomen 

5 Ing. Irena Hoskovcová, CSc. Přítomna 

6 Ing. Irena Kučerová, Ph.D. Přítomna 

7 doc. Ing. Jan Macák,  CSc. Přítomen 

8 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. Přítomen 

9 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D. Přítomen 

10 doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. Přítomen 

11 doc.  Ing. František Skácel, CSc. Nepřítomen 

12 Ing. Lenka Schreiberová, CSc. Přítomna 

13 prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. Přítomen 

14 prof. Ing. Pavel Dostálek, CSc. Omluven 

15 prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. Přítomna 

16 doc. Ing. Jan Vídenský, CSc. Přítomen 

   

 

17 Ing. Blanka Pančíková                             (FPBT) Přítomna 

18 Ing. Jana Poláčková                                 (FTOP) Přítomna 

19 Mgr. Zuzana Pecenová                            (FCHT)  Omluvena 

20 Ing. Ivo Marek                                         (FCHT)  Přítomen 

21 Ing. Václav Bystrianský                          (FTOP) Přítomen 

22 Ing Jiří Vlach                                           (FPBT)  Omluven 

23  Ing. Marek Lanč                                      (FCHI)  Přítomen 

24  Ing. Martin Schätz                                   (FCHI) Přítomen 

                                    

 


	Zápis z 31. zasedání AS VŠCHT Praha, ze dne 1. 11. 2016
	prezence 31

